
Rada Gminy Miedźno
Komisja Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa

Protokół nr 8/2019

VIII Posiedzenie w dniu 13 sierpnia 2019.
Nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno.
Obrady rozpoczęto 13 sierpnia 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:32 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.
Obecni:
1. Anna Chudaszek
2. Elżbieta Makles
3. Konrad Puchała
4. Agnieszka Szczypiór
5. Małgorzata Szymonik 
6. Czesław Trzepizur
7. Piotr Wawrzyniak
Goście:

1. Agnieszka Związek – Sekretarz
2. Zdzisław Bęben – Przewodniczący Rady Gminy Miedźno
3. Tomasz Górka – Komendant Powiatowy Policji w Kłobucku
4. Aleksandra Chlebowska – Podkomisarz Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku
5. Angelika Depta – Przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji  oraz  przywitania  obecnych  na  posiedzeniu  radnych  i  gości,  dokonał 
przewodniczący Konrad Puchała. Przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Informacja Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku o zdarzeniach 

drogowych na terenie Gminy Miedźno oraz niebezpiecznych miejscach w ciągu dróg położonych 
na terenie Gminy.

3. Informacja Ośrodka Doradztwa Rolniczego o wsparciu i programach dla rolników oraz sytuacji
w rolnictwie na terenie Gminy Miedźno.

4. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych na inwestycje drogowe.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia komisji.

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Anna Chudaszek,  Elżbieta  Makles,  Konrad Puchała,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Porządek obrad został przyjęty.

2.  Informacja  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku
o zdarzeniach drogowych na terenie Gminy Miedźno oraz niebezpiecznych miejscach w ciągu dróg 
położonych na terenie Gminy.
Komendę Powiatową Policji  w Kłobucku reprezentowali:  Komendant  Powiatowy Policji  w Kłobucku 
insp. Tomasz Górka oraz Podkomisarz Aleksandra Chlebowska. Komendant  Górka omówił  zaistniałe 
zdarzenia  drogowe  oraz  ocenę  efektywności  i  realizacji  zadań  w  obszarze  ruchu  drogowego



z uwzględnieniem Gminy Miedźno.  Podziękował  Gminie  Miedźno za okazaną pomoc  w działaniach 
dotyczących bezpieczeństwa drogowego.
Przewodniczący Puchała zapytał, czy jeden radiowóz wystarcza do kontrolowania bezpieczeństwa.
Komendant Górka odpowiedział,  że dzięki pomocy samorządów w 2018 roku zostały zakupione dwa 
pojazdy hybrydowe oraz w roku bieżącym trzy pojazdy hybrydowe.  Większy problem jest  w ilością 
samochodów  nieoznakowanych.  Dodał,  że  trwają  pracę  nad  przywróceniem  posterunku  policji  w 
Miedźnie. 
Przewodniczący Rady Bęben zapytał, czy Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku posiada motocykle.
Komendant Górka odpowiedział, że nie. 
Przewodniczący  Rady  Bęben  nawiązując  do  wypadków  na  terenie  Gminy  Miedźno  to 
najniebezpieczniejszą drogą w m. Miedźno jest ulica Częstochowska. To właśnie na tej ulicy występuje 
najwięcej wypadków i kolizji. 
Komendant  Górka  potwierdził  wypowiedź  Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Dodał,  że  najwięcej 
wypadków zdarza się właśnie na drogach wojewódzkich, gdzie ruch jest duży. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dużym zagrożeniem jest brak zjazdów przystankowych oraz 
brak ścieżek rowerowych. 
Przewodniczący Puchała wyraził opinię, że wszystko zależy od kultury jazdy kierowcy. Jeżeli kierowca 
jest ostrożny i przestrzega przepisów prawa to nie zagraża.
Komendant Górka stwierdził, że najbardziej bezpieczne drogi to te, które są w gorszym stanie. 
Radna  Szymonik poprosiła,  aby  dołożyć  wszelkich  starań  do  ograniczenia  prędkości  na  ulicy 
Brzeźnickiej w m. Ostrowy nad Okszą. Dodała, że jadący tirem nie zważają na prędkość.
Radna Makles powiedziała, że będzie ponaglać sprawę związaną z utworzeniem przejścia dla pieszych
w m. Miedźno przy ulicy Ułańskiej oraz Akacjowej obok cmentarza. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że nie jest to łatwa sprawa. Według istniejących przepisów prawa
z istniejącego parkingu należałoby usunąć co najmniej dwa miejsca parkingowe. Dodał również, że na 
wskazanej ulicy nie ma dużego natężenia ruchu. Ruch w okolicy cmentarza nie jest aż tak duży, aby 
utworzenie przejścia dla pieszych było konieczne. Musiałby powstać dodatkowo projekt stałej organizacji 
ruchu.
Radna Makles powiedziała, że do nieszczęśliwego zdarzenia już doszło na ww. ulicy. 
Przewodniczący Puchała wyraził opinię, że to zależy tylko od odpowiedniego zachowania się kierowców 
na drodze. Jeżeli nie zostaną przestrzegane przepisy bezpieczeństwa, to nawet znak nakazujący jazdę do 
30km/h nie pomoże w danej sytuacji. 
Komendant Górka powiedział, że nie ma obowiązującego przepisu prawa, który mówi, że kierujący ma 
obowiązek zatrzymania się przy przejściu dla pieszych.  Wyrażając zdanie powiedział,  że taki przepis 
powinien zaistnieć, aby poprawić bezpieczeństwo na drogach.
Przewodniczący  Puchała  stwierdził,  że  wskazana  lokalizacja  przejścia  dla  pieszych  nie  rozwiąże 
problemu z nadmierną prędkością. 
Radny Wawrzyniak powiedział, że w terenie zabudowanym każdy kierowca ma obowiązek zważać na 
ograniczenie prędkości. 
Wobec braku innych pytań Przewodniczący podziękował za przybycie Komendantowi Tomaszowi Górce 
oraz Podkomisarz Aleksandrze Chlebowskiej. 
Komendant Górka jeszcze raz podziękował za okazane wsparcie przez Gminę Miedźno. 
O godz. 14.56 Przewodniczący ogłosił przerwę. Komendant Powiatowej Policji w Kłobucku insp. Tomasz  
Górka oraz podkomisarz Aleksandra Chlebowska opuścili posiedzenie Komisji.
O godz. 15.00 Przewodniczący wznowił posiedzenie Komisji.

3. Informacja Ośrodka Doradztwa Rolniczego o wsparciu i programach dla rolników oraz sytuacji 
w rolnictwie na terenie Gminy Miedźno.
Przewodniczący Puchała przywitał przybyłą na posiedzenie Komisji Angelikę Depta – przedstawiciela 
Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  (ODR).  Następnie  omówiła  ona  informacje  dotyczącą  pracy  ODR. 
Poinformowała, że swoją pracę w ODR rozpoczęła w lipcu bieżącego roku w związku z czym podsumuje 
prace w roku bieżącym swojego poprzednika Pawła Hudego. 
Radna Makles zapytała, czy termin składania wniosków o szacowanie szkód upłynął. 
Pani Angelika Depta odpowiedziała, że tak. 
Radna Makles zapytała, czy składanie wniosków obejmowało również uprawę łubinu.
Pani Angelika Depta odpowiedziała, że tak. 



Radna Makles  powiedziała,  że  pytając  w Agencji  dostała  odpowiedź,  że  uprawa łubinu nie  podlega 
wnioskowi o szacowanie szkód.
Przewodniczący Puchała  zwrócił  uwagę,  że  pani  Angelika  Depta  w Ośrodku Doradztwa  Rolniczego 
pracuje od niedawna. Jeżeli będzie potrzeba to sprawdzi tę kwestię i odpowie po zakończeniu Komisji. 
Następnie zapytał, czy złożone wnioski zostały zweryfikowane również terenie. 
Pani Angelika Depta odpowiedziała, że tak. 
Przewodniczący  Puchała  zapytał,  czy  jest  już  jakakolwiek  decyzja,  że  Wojewoda  wypłaci  pieniądze 
rolnikom.
Pani Angelika Depta odpowiedziała, że na chwilę obecną nie jest w stanie powiedzieć, czy pieniądze 
zostaną wypłacane rolnikom. Dodała,  że w pierwszej kolejności Wojewoda musi  otrzymać wszystkie 
protokoły z szacowania szkód. Dopiero wtedy zostanie podjęta decyzja o wypłacie pieniędzy. 
Przewodniczący Puchała zapytał, czy 125 złożony wniosków stanowi 100% rolników.
Pani Angelika Depta odpowiedziała, że raczej nie. W stosunku do okolicznych gmin, w Gminie Miedźno 
wniosków zostało złożonych mało.
Radna Makles zapytała, czy istnieje możliwość, aby na ternie Gminy zostały przeprowadzanie badania 
gleby.
Pani  Angelika  Depta  powiedziała,  że  badaniem  gleb  zajmuje  się  Stacja  Rolniczo  –  Chemiczna. 
Przestawiła procedurę składania wniosków. 
Wobec  braku  innych  pytań,  o  godz.  14.56  Przewodniczący  ogłosił  przerwę.  Przedstawiciel  Ośrodka  
Doradztwa Rolniczego Angelika Depta opuściła posiedzenie Komisji. 
O godz. 14.59 Przewodniczący wznowił posiedzenie Komisji.

4. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych na inwestycje drogowe.
Informacje  o  pozyskanych  środkach  zewnętrznych  na  inwestycje  drogowe  odczytał  przewodniczący 
Konrad Puchała. 
Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  
gminy Miedźno.
Projekt  uchwały  w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Miedźno 
omówiła Sekretarz Agnieszka Związek.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosownie. 
Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Anna Chudaszek,  Elżbieta  Makles,  Konrad Puchała,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

b)  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów.
Projekt  uchwały  w  sprawie  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych  od właścicieli  nieruchomości  oraz  zagospodarowania  tych  odpadów omówiła  Sekretarz 
Agnieszka Związek. 
Wobec barku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów. 
Wyniki głosowania



ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Anna Chudaszek,  Elżbieta  Makles,  Konrad Puchała,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi za rok dla domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele  
rekreacyjno – wypoczynkowe.
Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  za  rok  dla  domku  letniskowego  lub  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele 
rekreacyjno – wypoczynkowej omówiła Sekretarz Agnieszka Związek. 
Przewodniczący Puchała stwierdził, że jeżeli osoba będąca letnikiem na ternie Gminy Miedźno nie złoży 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, to Gmina nie będzie mogła 
pobrać należności z tytułu zagospodarowania odpadami.
Sekretarz  odpowiedziała,  że  niestety  nie  ma  takiego  przepisu  prawa,  który  mówiłby  o  możliwości 
ściągnięcia należności od takich osób.
Radna Makles zapytała, czy kwota 150,00 zł dotyczy całego pobytu letników.
Sekretarz odpowiedziała, że tak, przez okres letniskowy od maja do września.
Radna  Makles  zwróciła  uwagę,  że  zdarzają  się  sytuacje  kiedy  letnicy  wyrzucają  odpady  do  koszy 
cmentarnych.
Sekretarz powiedziała, że w razie zauważenia takiej sytuacji należy zgłosić zdarzenia na policję. Dodała, 
że takie sytuacje zdarzają się również z mieszkańcami Gminy Miedźno.
Przewodniczący  Rady Gminy  stwierdził,  że  skoro  mieszkańcy  mają  obowiązek  uiszczania  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi to należałoby nałożyć ten sam obowiązek na letników. Dodał, 
że skoro sami nie chcą składać deklaracji, należy wezwać każdego osobiście. 
Przewodniczący  Puchała  stwierdził,  że  dyskusja  nie  do  końca  dotyczy  treści  projektu  uchwały. 
Nadmienił, aby odnieść się do omawianej uchwały.
Sekretarz powiedziała, że Gmina działa zgodnie z przepisami prawa.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok dla domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Anna Chudaszek,  Elżbieta  Makles,  Konrad Puchała,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

6. Sprawy różne.
Przewodniczący  Puchała  odczytał  odpowiedź  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Katowicach  w  sprawie 
montażu  sygnalizacji  ostrzegawczej  na  przejściu  dla  pieszych  na  drodze  wojewódzkiej  nr  492
w Ostrowach nad Okszą.
Radna Szymonik zgłosiła, aby na drodze w m. Mazówki przy skręcie do m. Rywaczki wyciąć krzew, 
który wchodzi już na jezdnię. 
Sekretarz odpowiedziała, że przekaże informacje pracownikom Urzędu.
Radna  Makles  poprosiła,  aby  poinformować  sołtysów,  którzy  mieliby  powiadomić  mieszkańców
o wykaszaniu rowów przy swoich polach. Dodała, że rowy przy posesjach są w dobrym stanie, natomiast  



przy polach są bardzo zarośnięte.
Radna Szymonik zgłosiła, że w m. Rywaczki przy działkach leśnych, pobocza od jezdni aż do oświetlenia 
ulicznego nie są wycinane co utrudnia doświetlenie drogi. Dodała, że jeden z mieszkańców ma problem
z wyjazdem z posesji. Poprosiła o interwencje w tej sprawie.
Radny Wawrzyniak poprosił, aby przy ulicy Częstochowskiej wjeżdżając do m. Kołaczkowice wykosić 
rów. Dodał również, że znak wskazujący miejscowość jest w złym stanie.
Przewodniczący Puchała powiedział, że ta ulica nie podlega Gminie. Dodał, że zgłosi tą sprawę. 
Sekretarz odpowiedziała, że zgłoszenie zostanie sprawdzone. 
Radna Chudaszek zgłosiła, że przy ulicy Polnej w m. Miedźno w miejscu gdzie został wybierany piach,  
powstało „śmietnisko”. Mieszkańcy wywożą tam lodówki, telewizory.
Przewodniczący Puchała powiedział, że utrzymanie porządku należy do właściciela gruntu. 
Sekretarz  powiedziała,  że  osoby,  które  wywożą  tam  niepotrzebne  sprzęty  postępując  niewłaściwie. 
Dodała, że Gmina organizuje odbiór odpadów spod posesji, więc nie powinno być problemu z nadmierną 
ilością takiego sprzętu. 
Przewodniczący  Puchała  wyraził  opinię,  że  takie  zachowanie  jest  nieodpowiednie.  Według  uchwały
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miedźno to właściciel posesji 
ma obowiązek utrzymać ją w porządku. 
Radna Chudaszek zapytała  kiedy kapliczka po budowie ulicy Łąkowej zostanie wyposażona w ławki
i kostkę brukową. 
Sekretarz odpowiedziała, że musi zostać zakończona przebudowa ulicy Łąkowej. 
Radna Chudaszek zapytała, czy zostanie to załatwione jeszcze w tym roku.
Sekretarz odpowiedziała, że tak.
Radna Chudaszek zapytała jak długo będzie trwać przebudowa ulicy Łąkowej.
Sekretarz  odpowiedziała,  że  zgodnie  z  umową  prace  mają  zostać  zakończone  do  końca  września 
bieżącego roku.
Radny Trzepizur zapytał o piaskownie znajdującą się przy ulicy Częstochowskiej w m. Miedźno. 
Przewodniczący  Puchała  powiedział,  że  temat  ten  został  poruszony na  jednym z  posiedzeń  Komisji
w  poprzedniej  kadencji.  Dodał,  że  możliwe,  że  zapis  w  umowie  nakazuje  zrekultywować  teren  po 
zakończeniu wydobycia piachu. 
Radny Trzepizur  stwierdził,  że  należałoby przyjrzeć  się  bliżej  temu terenowi,  aby w przyszłości  nie 
stanowił zagrożenia dla Gminy.
Sekretarz  powiedziała,  że  piaskowani  jest  pod  nadzorem  Gminy.  Gmina  według  pozwalających 
przepisów prawa nałożyła pewne sankcje. Dodała, że sprawa z piaskownią nie jest 
Radna Szymonik zgłosiła, że przed mostem na ulicy Brzeźnickiej oraz na wysokości wjazdu do Strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowach nad Okszą powstały duże nierówności. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że zgłosi ta sprawę.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

7. Zakończenie posiedzenia komisji.
Przewodniczący Puchała zamknął posiedzenie Komisji o godz. 15.32.

Przewodniczący Komisji
(-) Konrad Puchała

 

Przygotował(a): Joanna Deska
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 




